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Uyarlandığı kaynak – Çocuk ve yetişkin güvenliği alanında iyi yönetişim: Birleşik Krallık STK 

yönetim kurulları için bir rehber, Bond, Mayıs 2019 Bond tarafından yayımlanmıştır, Society 

Building, 8 All Saints Street, London N1 9RL, UK.  

Şu adresten ulaşabilirsiniz: https://safeguardingsupporthub.org/documents/good-

governance-safeguarding-guide-ngos (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir) 

Kuruluşlar, iyi yönetişim yapılarına sahip oldukları takdirde daha güvenli hale gelebilirler. 

Kılavuzun tamamını kapsayan bu kısa özet, yönetim kurullarının çocuk ve yetişkin güvenliği 

konusunda liderlik etmesi gereken altı yola genel bir bakış sağlamayı amaçlamaktadır: bu 

faaliyetler aşağıdaki şemada özetlenmiştir. 

1. 

Doğru tonu yakalaınMisyon ve değerlere dayalı bir kültür oluşturun; davranış kuralları geliştiri
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Herhangi bir kurumun Mütevelli Heyeti için ilk eyle, kurum politikalarını, prosedürlerini ve 

uygulamalarını kılavuzun tamamına göre gözden geçirmek ve kalan boşlukları doldurmak ve 

gerekli eylemleri uygulamak için bir plan oluşturmak üzere üst yönetimle birlikte çalışmak 

olabilir. Aşağıda altı alanın özeti verilmiştir:  

1. Doğru tonu yakalayın 

Kuruluşlar, çocuk ve yetişkin güvenliğinin düzgün bir şekilde yönetilmesini sağlamak için 

mükemmel çocuk ve yetişkin güvenliği politikalarına, prosedürlerine ve sistemlerine sahip 

olabilir. Bununla birlikte, kurum kültürü aynı zamanda güvenli ve personelin, toplulukların ve 

diğerlerinin işler ters gittiğinde endişelerini veya şikayetlerini dile getirmekte kendilerini rahat 

hissettikleri ve bu tür endişelerin uygun şekilde ele alınacağından emin oldukları bir ortam 

yaratmalıdır. 

Kurum kültürü, "insanlara neyin uygun ve uygunsuz davranış olduğunu gösteren ortak 

varsayımlar, değerler ve inançlar sistemi" olarak tanımlanabilir (Jennifer Chatman, İşletme 

Profesörü, Haas İşletme Fakültesi, UC Berkley). 

2. Riski azaltın 

Kuruluşların kendi faaliyetlerini ve kişilerin kırılgan olabileceklerini göz önünde bulundurmaları 

gerekir. Yardım kuruluşları veya Sivil Toplum Kuruluşları (STK'lar) için düzenleyici makamların 

çocuk ve yetişkin güvenliğine ilişkin gereklilikler getirdiği durumlarda, bu gereklilikler arasında 

yönetim kurulunun riskleri aktif bir şekilde yönetme rolü de yer almaktadır. Bunun bir örneği 

Birleşik Krallık Yardım Komisyonu Rehberidir (CC26, Yardım Kuruluşları ve Risk Yönetimi ve 

Yardım Kuruluşları Yönetişim Kuralları). Kılavuza bu bağlantıdan ulaşabilirsiniz: 

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachm

ent_data/file/589944/CC26.pdf (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir) 

Komisyon, Ekim 2018'de kılavuzu güncelleyerek şunu belirtmiştir: "Yardım kurumu 

mütevellilerinin, çocuk ve yetişkin güvenliğiyle ilgili riskleri kurumun karşılaştığı tüm riskleri 

aktif bir şekilde yönetme sorumluluğuna sahip olduğu gibi yönetmesi esastır. Bir kurum ancak 

riskler belirlendikten sonra onları yönetmeyi düşünebilir." 

  

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/589944/CC26.pdf
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3. Yüksek sesle konuşmaya teşvik edin 

STK'lar, başkalarına zarar verilmesine sıfır tolerans gösterilen bir ortam yaratmak için tüm 

makul adımları atmalı; görevi kötüye kullanan veya suç ortaklığı yapanlardan eylemlerinin 

hesabının sorulmasını sağlamalı ve şikayetlerini veya endişelerini dile getirenleri uygun şekilde 

korumalı ve onlara saygı göstermelidir. 

Bu ilkeler tüm politikalar, prosedürler, amaç beyanları, değerler, misyonlar ve davranış 

kuralları ile örülmelidir. Davranış kuralları, STK'nın kültürünü ve kendisi için veya kendisiyle 

birlikte veya kendi adına çalışan herkesten davranış beklentilerini açıkça ortaya koymalıdır. 

Tüm STK'lar, hayatta kalanların/mağdurların veya tanıkların, STK ile temas kuran kişilere 

yönelik fiili, şüpheli veya potansiyel zararlar ve/veya STK için veya STK ile birlikte ya da STK 

adına çalışanların görevi kötüye kullanması ile ilgili olarak konuşmalarını kolaylaştıracak 

mekanizmalara sahip olmalıdır. 

4. Şikayetleri araştırın 

Şikayetler, kurumun uygulamalarına açılan bir pencere sağlar. Üst yönetim ekibi ve Mütevelli 

Heyeti, kurumla temas eden herkesi korumak ve güvence altına almak için uygulamaya 

konulan sistemlerin ve korumaların uygun şekilde takip edildiğinden emin olmak için her 

zaman her yerde bulunamaz.  

Bu nedenle, potansiyel ve fiili zarar ve/veya suiistimalin ortaya çıkması ve uygun şekilde ele 

alınıp yönetilebilmesi genellikle olayların, şikayetlerin ve endişelerin araştırılması yoluyla olur. 

Sorunlar, endişenin türüne ve kimin etkilendiğine bağlı olarak farklı şekillerde ortaya 

çıkacaktır. 

5. Hayatta kalanları /Mağdurları destekleyin 

Mütevelli Heyetleri, kuruluşun hayatta kalan odaklı bir yaklaşım benimsemesini sağlamalıdır. 

Bu yaklaşım, bir çocuk ve yetişkin güvenliği vakasından kurtulan kişinin refahının ve 

isteklerinin, alınan tüm önlemlerin merkezine konulduğu bir durumdur. 

6. Şeffaflık ve hesap verebilirliği teşvik edin 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik bir kuruluşun yönetişiminin temel ilkesi olmalıdır. Birleşik Krallık 

Yardım Kurumu Yönetişim Tüzüğü şu tanımı yapmaktadır: "Yönetim kurulu şeffaf ve hesap 

verebilir olma konusunda kuruluşa liderlik eder. Hayır kurumu, açık olmaması için iyi bir 

neden olmadıkça, çalışmalarında herkese açıktır." 
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Bu ilkenin arkasındaki mantık aşağıdaki gibidir: "Kamuoyunun bir yardım kurumunun kamu 

yararı sağladığına dair güveni, bu kurumun itibarı ve başarısı ve dolayısıyla daha geniş 

anlamda sektörün başarısı için esastır. Başarıları kutlayan ve hatalardan ders almaya istekli 

olduğunu gösteren samimi ve açık iki yönlü iletişim yoluyla hesap verebilirliği gerçeğe 

dönüştürmek, bu güven ve itimadı inşa etmeye ve meşruiyet kazanmaya yardımcı olur." 

Bu nedenle, Mütevelli Heyetinin, konunun hassasiyetlerini ve etkilenenlerin haklarını ve 

refahını dikkate alırken, kurumun çocuk ve yetişkin güvenliği ile ilgili olarak uygun şeffaflığı ve 

hesap verebilirliği nasıl sağlayabileceğini değerlendirmesi önemlidir. 

Referanslar 

Çocuk ve yetişkin güvenliği için iyi yönetişim: Birleşik Krallık STK yönetim kurulları için bir rehber, 

Bond, Mayıs 2019, Bond, Birleşik Krallık. Şu adresten ulaşılabilir: 

https://safeguardingsupporthub.org/documents/good-governance-safeguarding-guide-

ngos (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir)  

CC26, Yardım Kuruluşları ve Risk Yönetimi ve Yardım Kuruluşları Yönetişim Kuralları, Yardım 

Komisyonu 2017, Yardım Komisyonu. Şu adresten ulaşılabilir: 

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachm

ent_data/file/589944/CC26.pdf  (Bağlantı İngilizce kaynağa yönlendirir)  
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